PAGE

                                                                 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020                                                                                                    № 79
 ст-ца Новопетровская
Об утверждении сведений о ходе исполнения бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264/2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьи 21 «Положения о бюджетном процессе в Новопетровском сельском поселении Павловского района», утвержденного решением Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 28 августа 2017 года № 44/124, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее Новопетровское сельское поселение) за 1 полугодие 2020 года, в том числе:

- исполнение по доходам бюджета Новопетровского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 1;

- исполнение по расходам бюджета Новопетровского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 2;

- исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Новопетровского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 3;
- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новопетровского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 4;
- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание согласно приложению № 5.

2. Направить настоящее постановление в Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Новопетровского сельского
поселения
Павловского района
                                               Е. А. Бессонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 28.07.2020 г. № 79
Поступления доходов в бюджет Новопетровского сельского поселения
Павловского района за 1 полугодие 2020 года

	Код

	Наименование дохода

	Утверждено на

2020 год

первоначально

	Уточненный план на

2020
	Исполнено за 1 полугодие 2020 года

	% исполнения к уточненному плану

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	7070,8
	7343,6
	2569,0
	35,0

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	2504,0
	2504,0
	987,5
	39,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	1970,5
	1970,5
	749,5
	38,0

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	220,0
	463,0
	529,3
	114,3

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	284,0
	284,0
	117,8

	41,5

	1 06 06033 10 0000 110

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджет поселений
	2082,0
	2082,0
	147,4

	7,1

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущество
	10,3
	2,6
	0,0
	0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	31,5
	31,5
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	6,0
	6,0
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2122,5
	5553,7
	1605,9
	28,9

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1695,7
	1695,7
	1271,8
	75,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	338,1
	338,1
	141,0
	41,7

	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,0
	3280,9
	0,0
	0

	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,9
	84,9
	39,0
	45,9

	2 02 30024 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	3,8
	3,8
	100

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,0
	150,0
	150,0
	100

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,3
	0,3
	100

	Итого доходов
	9193,3
	12897,3
	4174,9
	32,4

Специалист администрации

Новопетровского сельского поселения                                                                                                                   М. Е. Рябова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 28.07.2020 г. № 79
	Распределение расходов бюджета Новопетровского сельского поселения

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
за 1 полугодие 2020 года

                                                                                                                                                                  (тысяч рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Утверждено на

2020 год первоначально

	Уточненный план на

2020 год

	Исполнено за 1 полугодие 2020 года

	% исполнения к уточненному плану

	Всего расходов
	9193,3
	15187,2
	4179,1
	27,5

	в том числе:

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3890,1
	4468,8
	2037,3
	45,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	590,0
	628,3
	299,1
	47,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2581,1
	3071,5
	1394,7
	45,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19,4
	19,4
	19,4
	100

	0111
	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	698,6
	748,6
	324,1
	43,3

	0200
	Национальная оборона
	84,9
	84,9
	39,0
	45,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	84,9
	84,9
	39,0
	45,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	11,5
	31,0
	0,0
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,5
	30,0
	0,0
	0,0

	0314
	Другие вопросы национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	1970,5
	6109,3
	500,2
	8,2

	0409
	Дорожная хозяйство
	1970,5
	6109,3
	500,2
	8,2

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10,0
	1266,9
	150,0
	11,8

	0503
	Благоустройство территории
	10,0
	1266,9
	150,0
	11,8

	0700
	Образование
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3000,8
	3000,8
	1360,0
	45,3

	0801
	Культура
	3000,8
	3000,8
	1360,0
	45,3

	1000
	Социальная политика
	122,3
	122,3
	47,0
	38,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	113,3
	113,3
	47,0
	41,5

	1003
	Социальное обеспечение населения
	9,0
	9,0
	0,0
	0,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	93,2
	93,2
	45,6
	48,9

	1101
	Физическая культура и спорт
	93,2
	93,2
	45,6
	48,9

Специалист администрации

Новопетровского сельского поселения                                                                                               М. Е. Рябова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 28.07.2020 г. № 79
Источники финансирования дефицита Новопетровского сельского поселения

Павловского района за 1 полугодие 2020 года
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2020 год
	Уточнен
ный план на 2020 год
	Исполнено за 1 полугодие 2020 года

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	0,0
	2289,9
	4,1

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	0,0
	2289,9
	4,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	2289,9
	4,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9193,3
	-12897,3
	-4220,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9193,3
	-12897,3
	-4220,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9193,3
	-12897,3
	-4220,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9193,3
	15187,2
	4224,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9193,3
	15187,2
	4224,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9193,3
	15187,2
	4224,9

Специалист администрации

Новопетровского сельского поселения                                                                                            М. Е. Рябова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 28.07.2020 г. № 79
ОТЧЕТ

об использовании резервного фонда администрации

Новопетровского сельского поселения Павловского района

за 1 полугодие 2020 года
	Раздел
	Направлены на

мероприятия
	Утверждено на

2020 год
	Использовано

за 1 полугодие 2020 года

	0111

	1,0
	0

Специалист администрации

Новопетровского сельского поселения                                                М. Е. Рябова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 28.07.2020 г. № 79
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание

за 1 полугодие 2020 года

	№

п/п
	Наименование
	Численность работников
	Всего затраты на содержание

(заработная плата с начислениями),

тысяч рублей
	Заработная плата, тысяч рублей

	план

штатных

единиц
	факт

человек
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Муниципальные служащие администрации Новопетровского сельского поселения
	6
	6
	1221,5
	1221,3
	938,0
	938,0

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры муниципального образования Новопетровское сельское поселение»
	7
	7
	1046,1
	1046,1
	796,0
	795,9

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека муниципального образования Новопетровское сельское поселение»
	1,2
	1,2
	167,5
	167,4
	126,3
	126,3

Специалист администрации

Новопетровского сельского поселения                                              М. Е. Рябова